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Bestyrelsesmøde	  d.	  14.12.2010	  
Deltagere:	  Kim	  B,	  René	  Køhn,	  Ewald,	  Allan,	  Per	  K,	  Leif	  J,	  Jesper	  L.,	  Ega,	  Jørgen	  J,	  Stig	  B,	  Per	  E.,	  Sofie,	  Ole	  
Skou,	  Ask	  (ref.)	  

Afbud:	  Rene	  Holmgren,	  Trine	  J.	  

Per	  Kragh	  byder	  velkommen	  til	  det	  sidste	  bestyrelsesmøde	  i	  året	  og	  en	  speciel	  velkommen	  til	  Kim	  Brohus	  
fra	  det	  nyeste	  udvalg,	  SAND	  Varde.	  

1. Status	  på	  kontorbyggeriet	  på	  Sundholm	  

Det	  så	  vi	  ved	  selvsyn.	  Vi	  regner	  med	  at	  komme	  næsten	  helt	  på	  plads	  til	  på	  fredag.	  	  	  

2. Evaluering	  af	  sandsigeren	  

Per	  k	  mener,	  at	  det	  måske	  nok	  er	  overdrevet	  at	  give	  hver	  beboer	  på	  boformen	  et	  eksemplarer.	  Han	  mener,	  
der	  ligger	  ulæste	  bunker	  på	  boformerne.	  Jesper	  supplerer	  med,	  at	  der	  også	  sendes	  til	  de	  
udvalgsmedlemmer,	  der	  bor	  på	  boformerne.	  	  

Vi	  diskuterer	  hvor	  vidt	  vi	  skal	  reducere	  antallet	  af	  antallet	  af	  sandsigere	  til	  den	  enkelte	  boform.	  	  

Vi	  snakker	  om	  at	  sætte	  en	  evaluering	  i	  gang	  af,	  hvordan	  beboerne	  modtager	  sandsigeren	  og	  hvor	  vidt	  de	  
læser	  den.	  Det	  kan	  f.eks.	  løbe	  over	  det	  næste	  halve	  år.	  	  

Den	  koster	  ca.	  21.000	  om	  måneden	  at	  lave	  og	  udsende.	  7000	  går	  til	  arbejdsløn	  til	  grafiker	  mm.,	  7000	  går	  til	  
trykning	  og	  7000	  går	  til	  porto.	  

Vi	  diskuterer,	  om	  vi	  skal	  sende	  den	  ud	  hver	  anden	  måned	  i	  stedet	  for	  hver	  måned.	  Det	  vil	  spare	  os	  penge.	  
Omvendt	  har	  det	  store	  reklameværdi	  for	  SAND	  at	  sende	  den	  ud	  hver	  måned.	  	  

Per	  E	  mener,	  at	  folk	  ikke	  læser	  sandsigeren	  fordi	  de	  har	  fået	  forskellige	  meldinger	  fra	  SAND	  folk.	  De	  har	  fået	  
det	  ene	  at	  vide	  af	  en	  SAND	  mand	  og	  noget	  andet	  at	  vide	  af	  en	  anden	  SAND	  mand.	  	  Han	  opfordrer	  til	  at	  vi	  i	  
højere	  grad	  siger	  det	  samme.	  Ask	  skal	  lave	  et	  oplæg	  til	  hvad	  man	  kan	  sige,	  når	  man	  skal	  ud	  på	  boformerne	  
og	  fortælle	  om	  SAND.	  I	  forlængelse	  af	  dette	  oplæg	  kan	  vi	  lave	  noget	  om	  andre	  temaer:	  Lovgivning,	  politiske	  
meldinger	  osv.	  	  

Vi	  laver	  en	  undersøgelse	  hvilket	  behov	  boformerne	  har	  for	  antallet	  af	  SANDsigere,	  hvordan	  de	  distribuerer	  
dem	  og	  hvordan	  beboerne	  modtager	  SANDsigeren.	  	  

Udseende	  og	  indhold:	  	  

Vi	  snakker	  om,	  at	  SANDsigeren	  skal	  være	  mere	  sexet.	  Jesper	  tager	  eksemplet	  ekstrabladet.	  Det	  springer	  i	  
øjnene.	  	  

Vi	  diskuterer	  farverne,	  nogen	  mener	  de	  er	  for	  blege,	  andre	  at	  de	  passer	  godt.	  	  
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Indholdet	  skal	  måske	  være	  mere	  populistisk.	  Det	  skal	  være	  mere	  konkret.	  Det	  er	  vores	  gode	  resultater	  vi	  
skal	  flashe.	  Per	  K	  fremhæver	  historien	  om	  byggeriet	  på	  Sundholm	  og	  en	  fortælling	  om	  kvindenetværket.	  De	  
var	  anderledes	  i	  forhold	  til	  hvad	  der	  plejer	  at	  være	  i.	  Vi	  skal	  give	  folk	  nogle	  historier,	  der	  er	  personlige	  og	  
nærværende.	  Historier	  om	  noget	  der	  har	  gjort	  en	  forskel	  for	  den	  enkelte.	  Det	  kan	  f.eks.	  være	  tildeling	  af	  
hjælp	  efter	  SAND	  har	  været	  inde	  over.	  	  

Det	  er	  de	  enkelte	  udvalg,	  der	  skal	  have	  fingeren	  på	  pulsen	  og	  sende	  de	  gode	  historier	  videre	  til	  Sofie.	  Der	  
skal	  folk	  ude	  omkring	  være	  mere	  opmærksomme.	  	  

Ega	  fortæller,	  at	  SAND	  har	  været	  med	  til	  at	  skaffe	  5	  personer	  julehjælp	  i	  form	  af	  julekasser	  fra	  købmanden.	  
Det	  er	  den	  type	  historier,	  vi	  skal	  have	  i	  bladet.	  Vi	  kan	  også	  lave	  en	  spiseseddel	  som	  kan	  hænges	  op.	  	  

Vi	  skal	  se	  SANDsigeren	  som	  vores	  visitkort.	  Hvis	  vi	  kan	  lægge	  5	  gode	  historier	  hver	  måned,	  skal	  folk	  nok	  
blive	  interesserede	  i	  SAND.	  	  

Per	  E	  efterlyser,	  at	  vi	  laver	  flere	  konkrete	  tiltag,	  der	  hjælper	  hjemløse.	  F.eks.	  julefrokost	  eller	  nytårskur.	  Han	  
opfordrer	  til	  at	  SAND	  udvalgene	  sætter	  sig	  sammen	  og	  diskuterer	  hvad	  man	  kan	  lave	  af	  arrangementer.	  	  

Vi	  diskuterer,	  hvordan	  vi	  kan	  få	  bredt	  sandsigeren	  ud	  til	  beboerne.	  Vi	  kan	  måske	  lave	  en	  eller	  anden	  form	  
for	  motivation	  for	  at	  de	  bliver	  delt	  ud.	  	  

Københavnerne	  lover	  julehistorie	  til	  de	  næste	  numre.	  Der	  bliver	  nytårskur	  på	  Christiansborg	  og	  DFDS	  har	  
givet	  Missionen	  blandt	  hjemløse	  en	  Oslobådstur	  med	  julefrokost.	  	  

Det	  tænker	  vi	  ind	  i	  evalueringen	  af	  hvordan	  sandsigeren	  modtages	  og	  bliver	  uddelt.	  

3. SANDs	  holdning	  til	  udenlandske	  hjemløse	  

Der	  har	  været	  en	  del	  diskussion.	  Per	  K	  er	  bl.a.	  blevet	  ringet	  op	  af	  Politikken.	  Der	  har	  været	  tale	  om	  et	  
transitrum.	  Det	  kan	  være	  en	  god	  idé.	  Det	  vigtigste	  er	  at	  der	  ingen	  der	  fryser	  ihjel.	  	  

Per	  E	  fortæller,	  at	  der	  formentligt	  kommer	  en	  ny	  udgave	  af	  natnød,	  denne	  gang	  kaldet	  natly,	  der	  kommer	  
op	  at	  køre	  i	  januar.	  Per	  E	  mener,	  at	  der	  er	  mange	  der	  kommer	  uden	  at	  have	  en	  idé	  om,	  hvor	  man	  skal	  
henvende	  sig	  for	  at	  få	  hjælp.	  Han	  synes	  at	  der	  skal	  være	  noget	  professionelt	  hjælp	  til	  de	  folk,	  der	  kommer.	  
Der	  er	  kommet	  pladser	  til	  udenlandske	  hjemløse,	  der	  kan	  overnatte.	  	  

Skou	  pointerer,	  at	  der	  juridisk	  set	  er	  mange	  forskellige	  udlændinge	  der	  opholder	  sig.	  Der	  er	  juridisk	  set	  
forskellige	  grupper.	  Der	  er	  F.eks.	  Lithauere.	  De	  adskiller	  sig	  fra	  flygtninge,	  der	  igen	  adskiller	  sig	  fra	  Romaer,	  
der	  bliver	  kørt	  herop	  i	  busser.	  Igen	  er	  der	  forskel	  på	  om	  man	  er	  EU	  borger	  elle	  ej.	  Der	  er	  ingen	  folk,	  der	  
opholder	  sig	  ulovligt	  på	  en	  boform.	  Boformerne	  giver	  kun	  plads	  til	  folk,	  der	  har	  erhvervet	  sig	  sociale	  
rettigheder.	  De	  udlændinge	  der	  er	  på	  Hillerødgade	  eller	  Mændenes	  Hjem.	  Det	  er	  flygtninge	  eller	  
familiesammenførte.	  	  

På	  natcaféerne,	  som	  er	  privat	  finansierede,	  må	  man	  godt	  lade	  udenlandske	  hjemløse	  overnatte.	  	  

I	  resten	  af	  Europa	  er	  der	  også	  problemer	  med	  udenlandske	  hjemløse.	  Tilsyneladende	  går	  der	  rygter	  om	  –	  
f.eks.	  i	  Portugal	  –	  at	  der	  er	  oprettet	  nødovernatningspladser	  i	  DK.	  	  
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Vi	  skal	  have	  en	  holdning	  men	  vi	  skal	  ikke	  etablere	  egentlige	  tilbud.	  	  
Det	  er	  den	  akutte	  situation	  vi	  skal	  forholde	  sig	  til.	  Alle	  skal	  have	  hjælp	  så	  ingen	  dør	  på	  gaden.	  Hvis	  man	  
opholder	  sig	  her	  ulovligt,	  skal	  man	  sendes	  hjem.	  	  	  

Vi	  diskuterer	  hvad	  vi	  skal	  have	  af	  holdning.	  Vi	  synes	  ikke	  udenlandske	  hjemløse	  skal	  have	  de	  samme	  
rettigheder	  som	  danskere,	  altså	  have	  mulighed	  for	  at	  komme	  ind	  på	  boformerne.	  Omvendt	  synes	  vi	  ikke	  
der	  skal	  være	  nogen	  der	  sover	  på	  gaden.	  Derfor	  skal	  de	  have	  hjælp.	  	  

Vi	  snakker	  om	  at	  mange	  af	  de	  folk,	  der	  kommer	  til	  DK	  har	  fattigdom	  som	  hovedproblem.	  De	  søger	  til	  DK	  i	  
håb	  om	  at	  man	  får	  et	  bedre	  liv.	  De	  har	  fattigdom	  som	  hovedproblem,	  hvorimod	  danske	  hjemløse	  har	  
misbrug	  og	  alle	  mulige	  andre	  problemer	  oveni	  fattigdommen.	  	  

Ask	  ridser	  op.	  SAND	  mener	  alle	  skal	  hjælpes	  men	  de	  skal	  hjælpes	  på	  forskellige	  måder.	  Folk,	  der	  bliver	  
transporteret	  herop	  for	  at	  man	  udnytter	  deres	  arbejdskraft,	  skal	  håndteres	  af	  politiet.	  De	  udlændinge,	  der	  
kommer	  herop	  i	  håb	  om	  en	  bedre	  tilværelse	  skal	  hjælpes.	  Socialministeriets	  pulje	  til	  nødovernatning	  for	  
udenlandske	  hjemløse	  er	  en	  start	  og	  en	  nødvendig	  erkendelse	  af	  at	  der	  er	  et	  problem.	  På	  sigt	  skal	  DK	  og	  
resten	  af	  EU	  finde	  en	  permanent	  løsning.	  Vi	  er	  også	  enige	  om	  at	  danske	  forsorgshjem	  ikke	  skal	  åbnes	  op	  for	  
udenlandske	  hjemløse.	  	  	  

4. Nyt	  fra	  Hus	  Forbi	  

Ole	  orienterer	  om	  hvordan	  det	  går	  i	  Hus	  Forbi.	  	  

Den	  tidligere	  redaktør	  er	  fyret.	  Simon,	  der	  er	  den	  tilbageværende	  journalist,	  kører	  redaktionen	  og	  får	  hjælp	  
af	  freelancejournalister.	  Han	  overvejer	  at	  lave	  en	  redaktionsgruppe.	  	  

Lokalerne	  ovenpå	  er	  ikke	  lejet	  ud.	  Det	  kommer	  nok	  ikke	  til	  at	  blive	  let	  og	  det	  bliver	  i	  hvert	  fald	  dyrt.	  	  

Ole	  mener	  vi	  skal	  have	  daglig	  leder	  af	  Hus	  Forbi.	  Det	  skal	  stadig	  diskuteres	  i	  bestyrelsen.	  	  

Selvom	  vi	  lægger	  en	  masse	  arbejde	  i	  avisen	  er	  der	  ingen	  garanti	  for	  at	  vi	  er	  populære	  til	  næste	  
bestyrelsesmøde.	  Der	  er	  en	  masse	  gode	  folk,	  der	  sørger	  for	  at	  sprede	  information	  om	  hvad	  der	  sker	  i	  Hus	  
Forbi.	  Leif	  Barran	  er	  kommet	  tilbage	  i	  Hus	  Forbi.	  Han	  får	  formentligt	  et	  fleksjob	  i	  sidste	  ende.	  	  

Det	  er	  vigtigt	  for	  SAND	  at	  Hus	  Forbi	  bliver	  selvkørende	  så	  hurtigt	  som	  muligt.	  Vi	  vil	  ikke	  have	  Ole	  bundet	  i	  
Hus	  Forbi	  som	  daglig	  leder	  i	  længere	  tid	  end	  højst	  nødvendigt.	  	  

De	  udenlandske	  sælgere:	  Hus	  Forbi	  vil	  fra	  1.	  januar	  at	  udelukke	  ulovlige	  sælgere.	  En	  ulovlig	  sælger	  er	  en	  der	  
uden	  kort	  sælger	  avisen.	  Mange	  af	  disse	  er	  organiseret	  af	  kriminelle	  bagmænd,	  som	  samler	  den	  op,	  kører	  til	  
DK	  og	  i	  forvejen	  har	  udstyret	  dem	  med	  falske	  sælgerkort.	  	  

Der	  bliver	  lavet	  helt	  nye	  kort,	  hvor	  billedet	  skal	  være	  nemt	  at	  genkende,	  så	  køberne	  hurtigt	  kan	  genkende	  
dem.	  Der	  er	  også	  kommet	  nyt	  tøj.	  Der	  er	  logoet	  broderet	  på.	  Det	  gør	  det	  sværere	  at	  efterligne.	  Tøjet	  skulle	  
gerne	  være	  ude	  alle	  steder.	  	  

Der	  kommer	  også	  et	  indslag	  i	  TV	  2	  Lorry,	  hvor	  der	  skal	  være	  et	  nærbillede	  af	  kortet.	  Det	  vil	  HF	  forsøge	  at	  få	  i	  
andre	  lokale	  tv	  stationer,	  så	  eventuelle	  kunder	  kan	  se	  hvordan	  et	  kort	  skal	  se	  ud.	  	  
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5. Nyt	  fra	  sekretariatet	  

Vi	  har	  fået	  tilskud	  fra	  UDD	  til	  at	  lave	  brugerindekskurser	  med	  SUS.	  Vi	  fik	  afslag	  på	  vores	  ”Ud	  over	  rampen	  –	  
kurser”.	  	  

Charlotte	  –	  madmor	  og	  rengøringskone	  -‐	  starter	  i	  morgen.	  	  

Vi	  holder	  indflytningsreception:	  Kim	  Rydal	  holder	  tale	  på	  vegne	  af	  Sundholm.	  Mikkel	  Warming	  holder	  på	  
vegne	  af	  Københavns	  Kommune	  en	  tale.	  Aksel	  Beldring	  holder	  en	  ’mindetale’.	  Ask	  og	  Per	  K	  siger	  noget	  på	  
SANDs	  vegne.	  	  

Julehjælp:	  SAND	  har	  fået	  lov	  til	  at	  dele	  16.000	  kr.	  ud	  på	  vegne	  af	  en	  organisation	  der	  deler	  julehjælp	  ud	  til	  
udsatte.	  Vi	  skal	  tage	  os	  af	  de	  hjemløse,	  der	  trænger	  til	  en	  økonomisk	  håndsrækning.	  Hvis	  I	  har	  nogen	  bud	  
på	  hvem	  det	  skulle	  være,	  så	  giv	  lyd.	  	  

6. Dato	  for	  nyt	  bestyrelsesmøde	  

onsdag	  d.	  16.2,	  onsdag.	  d.	  16.3.	  

7. EVT	  

Alle	  i	  bestyrelsen	  får	  et	  eksemplar	  af	  Gadens	  Konger.	  	  

Vi	  mangler	  folk	  i	  alternative	  boliger	  udvalget.	  De	  skal	  melde	  sig	  til	  René	  Holmgren.	  Fra	  sekretariatets	  side	  
skal	  vi	  nok	  være	  opmærksomme	  på	  at	  de	  trænger	  til	  friskt	  blod.	  	  

Brohus	  mener	  vi	  skal	  have	  en	  arbejdsgruppe,	  der	  arbejder	  med	  dobbeltdiagnoser.	  Det	  synes	  han	  vi	  
mangler.	  Han	  vil	  gerne	  have	  at	  gruppen	  tager	  ud	  til	  boformerne	  og	  snakker	  med	  beboerne/personalet	  om	  
det.	  Kommunerne	  skal	  også	  i	  tale.	  Man	  kan	  evt.	  tage	  ADHD	  folkene	  med	  i	  snakken.	  Skou	  vil	  gerne	  være	  
med.	  	  	  

Film:	  Vi	  har	  fået	  en	  henvendelse	  fra	  et	  filmselskab,	  der	  gerne	  vil	  lave	  en	  film,	  hvor	  man	  følger	  en	  hjemløs.	  
Det	  kan	  give	  noget	  god	  reklame	  for	  SAND	  og	  få	  vores	  budskab	  ud	  over	  rampen.	  Deltageren	  til	  en	  eventuel	  
film	  er	  fundet.	  Vi	  søger	  nogle	  penge	  til	  filmen.	  Vi	  skal	  ikke	  have	  nogen	  penge	  op	  af	  lommen	  og	  vi	  skal	  ikke	  
lave	  noget	  særligt	  arbejde	  i	  forbindelse	  med	  filmproduktionen.	  Bestyrelsen	  synes	  det	  er	  en	  god	  idé.	  	  	  

Køhn	  er	  blevet	  kontaktet	  af	  en	  kvinde,	  der	  gerne	  vil	  forære	  hjemløses	  hunde	  noget	  mad.	  Det	  skal	  Ask	  nok	  
sørge	  for	  bliver	  delt	  ud,	  hvis	  Køhn	  sender	  henvendelsen	  videre	  til	  Ask.	  	  

God	  jul	  og	  godt	  nytår.	  	  


